АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря  2022 года  №  136

О внесении изменений в постановление  администрации
от 15 ноября 2022 года  № 115 «Об утверждении общих (рамочных) требований к внешнему виду и оформлению ярмарок на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 21.10.2022 №287-р, руководствуясь Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, в целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в соответствие действующему законодательству

постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 15 ноября 2022 года № 115 администрации «Об утверждении общих (рамочных) требований к внешнему виду и оформлению ярмарок на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. пункт 2.1. постановления изложить в новой редакции:
«2.1. Оформление ярмарки осуществляется в соответствии с типом ярмарки.
Оформление ярмарочной площадки должно соответствовать требованиям п.п. 6.12.8. правил благоустройства, утвержденным на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
При проведении праздничных ярмарок допускается использование культурных, национальных, фольклорных и иных элементов оформления, средств декора, связанных с тематикой проводимого торгового или торгово – праздничного мероприятия.»
1.2. пункт 2.2.4. постановления изложить в новой редакции :
«2.2.4. Используемые на ярмарках нестационарные торговые объекты должны соответствовать требованиям п.п. 6.12.8. правил благоустройства, утвержденным на территории Хваловского сельского поселения.»
1.3. пункт 2.2.5. исключить.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Хваловское сельское поселение                                         Т.А.Снегирева